
 
 
 

Escola Básica de Fetais 
 

Coordenadora: Teresa Santos – teresa.santos@prof.aecamarate.pt 
 

Nível Turmas/Sala Nome: E-mail Profissional 

 
 

Pré-Escolar 

1 Elisabete M. C. Pires 
 

elisabete.pires@prof.aecamarate.pt 
 

2 Branca Maria M. C. G. 
Neves 

Branca.Neves@prof.aecamarate.pt 
 

3 Carla Pais 
 

carla.pais@prof.aecamarate.pt 
 

4 Ana Isabel G. B. Lobo  
 

ana.lobo@prof.aecamarate.pt 
 

5 Maria Anjos O. G. Galla 
 

maria.galla@prof.aecamarate.pt 
 

 
 

1º Ciclo 

3.1A Carla Graça  carla.graca@prof.aecamarate.pt 
 

3.1B Patrícia Aniceto patricia.aniceto@prof.aecamarate.pt 
 

3.2A Margarida Lucas margarida.lucas@prof.aecamarate.pt 
 

3.2B Vera Fontes vera.fontes@prof.aecamarate.pt 
 

3.2C Sofia Alves sofia.alves@prof.aecamarate.pt 
 

3.3A  Fernanda Ramos fernanda.ramos@prof.aecamarate.pt 
 

3.3B Célia Ferraz celia.ferraz@prof.aecamarate.pt 
 

3.3C Carina Jesus carina.ribeiro@prof.aecamarate.pt 

 

3.4A Telma Nogueira telma.nogueira@prof.aecamarate.pt 
 

3.4B Judite Pereira judite.pereira@prof.aecamarate.pt 
 

Inglês 3.3C 
3.3A,3.3B,3.4A3.4B 

Sónia Fonseca 
César Abrantes 

sonia.souto@prof.aecamarate.pt 
cesar.abrantes@prof.aecamarate.pt 

    

Professor 
Coadjuvante 

 Helena Frutuoso 
 

helena.frutuoso@prof.aecamarate.pt 

Professor de 
Educação 
Especial 

 Ana Luísa de Vasconcelos 
Alves 

ana.alves@prof.aecamarate.pt 
 

 Octávio Silva Inácio octavio.inacio@prof.aecamarate.pt 
 

Professor de 
Apoio 

3.2A; 3.2B; 3.2C; 
3.3B; 3.4A; 3.4B 

Sandra Dias sandra.dias@prof.aecamarate.pt 
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